
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, o.s. 
 

 
 
 
 
 
 

 
Rozpis 

 

MISTROVSTVÍ ČR  

PONY 2010 

 

 
 

Zduchovice 
20. - 22. srpna 2010 

 
 
 
 
 



 
1. Základní údaje 

 
 
  Pořadatel :    Z pověření České jezdecké federace, o. s. 

JO La Boheme Zduchovice  MB 283 

  Datum konání :   20.  - 22. 8. 2010 

  Místo konání :   Jezdecký areál Zduchovice, Zduchovice 65, 
262 63 Kamýk nad Vltavou 

  Kolbiště :    pískové 55 x 80 m    

(rohože Austromodul; speciální směs písku a materiálu 

Clopf&Fiber /vyvinuto v UK/) 

  Drezurní obdélník :  pískový  20 x 40 (60) m   

(rohože Austromodul; speciální směs písku a materiálu 

Clopf&Fiber /vyvinuto v UK/) 

  Opracoviště :   pískové 30 x 60 m, pískové 30 x 45 m   

(rohože Austromodul; speciální směs písku a materiálu 

Clopf&Fiber /vyvinuto v UK/) 

  Funkcionáři závodů   

ředitel :    Ing. Ladislav Krulich 

tajemník :    Barbora Lišková 

hospodář :    Iva Landová 

hlasatel :    Jan Matuška 

výpočetní technika :  Jan Matuška 

 

  Sbor rozhodčích  

hlavní rozhodčí :   Ing. Jaroslav Pecháček 

rozhodčí drezura:   Ing. Jan Schütz 

Ing. Iva Schützová 

MVDr. P. Sedláček 

rozhodčí skoky:   Ing. Marcela Šímová 

Ing. Vladimír Šretr  

Ing. Jan Šíma 

hlavní komisař :   Bohumil Rejnek 

komisař :              Ing. Jan Metelka 

stavitel parkuru :   Zdeněk Krpela 

technický delegát :  Michael Moudrý 

 
 

ZÁKAZ VOLNÉHO POBÍHÁNÍ PSŮ V AREÁLU POD POKUTOU 1.000Kč 
 
 
 



Technické údaje 
 
Předpisy: Pravidla jezdeckého sportu, pravidla pony s platnými úpravami pro rok 2010, 
ustanovení tohoto rozpisu závodu, platné drezurní úlohy a sportovně technické podmínky 
MČR2010.  
Na MČR smí jezdec startovat v zahajovacích soutěžích a prvních kolech mistrovských soutěží 
maximálně se třemi koňmi, v jedné kategorii však maximálně se dvěma koňmi. V dalších 
kolech mistrovské soutěže smí startovat pouze s jedním koněm, jehož jméno nahlásí do jedné 
hodiny po ukončení 1. kola soutěže u soutěží číslo 10. a 11.. Do ½ hodiny po skončení 1. kola 
soutěže čís. 12 je třeba nahlásit v Kanceláři závodů jméno koně do 2. kola u jezdců startujících 
v 1. kole na dvou koních.  

 
 
Drezurní soutěže 
 

1. 
Soutěž v drezuře – úloha P4 
Zahajovací soutěž pro jezdce ve věku 8 – 12 let na pony do 135 cm KVH, přístupná dvojicím 
startujícím v mistrovské soutěži č. 4. ÚLOHA SE ČTE. 
Zápisné: 300,-Kč.  Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR 
k dispozici v areálu) v hodnotě 2.300,- Kč (600Kč - 500Kč - 450Kč - 400Kč - 350Kč) 
 
2. 
Soutěž v drezuře – úloha P4 
Zahajovací soutěž pro jezdce ve věku 8 – 12 let na pony 136cm - 148 cm KVH, přístupná 
dvojicím startujícím v mistrovské soutěži č. 5. ÚLOHA SE ČTE. 
Zápisné: 300,-Kč.  Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR 

k dispozici v areálu) v hodnotě 2.300,- Kč (600Kč - 500Kč - 450Kč - 400Kč - 350Kč) 
 
3. 
Soutěž v drezuře – úloha DD 
Zahajovací soutěž pro jezdce ve věku 13 – 16 let na pony do 148 cm KVH, přístupná dvojicím 
startujícím v mistrovské soutěži č. 6. ÚLOHA SE ČTE. 
Zápisné: 350,-Kč.  Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR 

k dispozici v areálu) v hodnotě 2.900,- Kč (800Kč - 600Kč - 550Kč - 500kč - 450Kč) 
 
4. 
Mistrovství ČR v drezuře věkové kategorie 8 – 12 let na pony do 135 cm KVH 
Dvoukolová soutěž - 1. kolo úloha P4 a 2. kolo úloha P5.  
Vítěz bude určen z průměru dosažených % obou kol. V případě rovnosti rozhoduje lepší 
výsledek 2. kola. ÚLOHA SE ČTE. 
Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR k dispozici v areálu) v 
hodnotě 5.000,- Kč (2.000Kč - 1.600Kč - 1.400Kč) 
 
5. 
Mistrovství ČR v drezuře věkové kategorie 8 – 12 let na pony 136 - 148 cm KVH 
Dvoukolová soutěž - 1. kolo úloha P4 a 2. kolo úloha P5.  
Vítěz bude určen z průměru dosažených % obou kol. V případě rovnosti rozhoduje lepší 
výsledek 2. kola. ÚLOHA SE ČTE. 
Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR k dispozici v areálu) v 
hodnotě 5.000,- Kč (2.000Kč - 1.600Kč - 1.400Kč) 
 
6. 
Mistrovství ČR v drezuře věkové kategorie 13 – 16 let na pony do 148 cm KVH 
Dvoukolová soutěž - 1. kolo úloha FEI DJ, 2. kolo FEI DJ.  
Vítěz bude určen  z průměru dosažených % z obou kol. V případě rovnosti rozhoduje lepší 
výsledek 2. kola. ÚLOHA SE ČTE. 

SOUTĚŽE 



Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR k dispozici v areálu) v 
hodnotě 5.000,- Kč (2.000Kč - 1.600Kč - 1.400Kč) 

Kvalifikace pro účast v drezurních soutěžích 
 

Dosažení minimálně 55 % ve dvou úlohách stupně obtížnosti minimálně požadovaného pro 1. kolo 
mistrovství pro dvojici v roce 2010. Jako kvalifikace se uznávají také úlohy absolvované v soutěžích 
s velkými koňmi (pro úlohy P4, P5 jsou to úlohy Z1, Z2, Z3, L0, L1, DU; pro kat. jezdců 13-16 let 
jsou to úlohy DD,DJ,L4 a vyšší. 
 
Kvalifikace je možné plnit od prvního dne po skončení MČR 2009 do uzávěrky přihlášek na MČR 2010! 

 
Přihláška musí být potvrzena OV ČJF. Bez řádně potvrzené kvalifikace nebude dvojice 
zařazena na startovní listinu MČR. 

 
 

 
Skokové soutěže 
 

7. 
Zahajovací skákání ZLPA pro jezdce ve věku 8 – 12 let na pony 126 – 135 cm KVH 
Soutěž na limitovaný čas, hodnocena dle čl.298.2.1. 
Soutěž je přístupná dvojicím startujícím v mistrovských soutěžích. 
Zápisné: 300,-Kč.  Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR 

k dispozici v areálu) v hodnotě 2.300,- Kč (600Kč - 500Kč - 450Kč - 400Kč - 350Kč) 
 
8. 
Zahajovací skákání ZLPB pro jezdce ve věku 8 – 12 let na pony 136 - 148 cm KVH 
Soutěž na limitovaný čas, hodnocena dle čl.298.2.1. 
Soutěž je přístupná dvojicím startujícím v mistrovských soutěžích. 
Zápisné: 350,-Kč.  Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR 

k dispozici v areálu) v hodnotě 2.900,- Kč (800Kč - 600Kč - 550Kč - 500kč - 450Kč) 
 
 
9. 
Zahajovací skákání LPB pro jezdce ve věku 13 – 16 let na pony do 148 cm KVH 
Soutěž na limitovaný čas, hodnocena dle čl.298.2.1. 
Soutěž je přístupná dvojicím startujícím v mistrovských soutěžích. 
Zápisné: 350,-Kč.  Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR 
k dispozici v areálu) v hodnotě 2.900,- Kč (800Kč - 600Kč - 550Kč - 500kč - 450Kč) 
 
10.  
Mistrovství ČR ve skákání věkové kategorie 8 – 12 let na pony 126 - 135 KVH 
Dvoukolová soutěž pro kat. pony do 135 cm – 1. kolo LPA, 2. kolo SPA, 
čl. 299 - národní mistrovské soutěže. 
Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR k dispozici v areálu) v 
hodnotě 5.000,- Kč (2.000Kč - 1.600Kč - 1.400Kč) 
 
11. 
Mistrovství ČR ve skákání věkové kategorie 8 – 12 let na pony 136 - 148 cm KVH 
Dvoukolová soutěž- 1. kolo LPB, 2. kolo SPB, 
čl. 299 - národní mistrovské soutěže. 
Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR k dispozici v areálu) v 
hodnotě 5.000,- Kč (2.000Kč - 1.600Kč - 1.400Kč) 
12. 
Mistrovství ČR ve skákání věkové kategorie 13 – 16 let na pony do 148 cm KVH 
Tříkolová soutěž- 1. kolo SPB, 2. kolo SPB, 3. kolo STPB, 
čl. 299 - národní mistrovské soutěže. 
Věcné ceny (poukázky do obchodu Equiservis - stánek společnosti bude po celou dobu MČR k dispozici v areálu) v 
hodnotě 5.000,- Kč (2.000Kč - 1.600Kč - 1.400Kč) 
 



Mistrovská soutěž – Dvoukolová, druhé kolo s jedním rozeskakováním na medailových 
místech / kat. jezdců 8 - 12 let/, tříkolová soutěž, třetí kolo s jedním rozeskakováním na 
medailových místech /kat. jezdců 13 - 16 let/, hodnocení dle čl. 299 – národní mistrovské 
soutěže. 
 
Kvalifikace pro účast ve skokových soutěžích 

 
Kat. jezdců 8 – 12 let - absolvování minimálně 2 parkurů stupně obtížnosti 1. a 2. kola mistrovství 
( tj. 1 x LP + 1 x SP a vyšší ) s celkovým součtem maximálně 8 tr. bodů.Kat. jezdců 13 – 16 let - 
absolvování minimálně 2 parkurů stupně obtížnosti 2. a 3. kola mistrovství (tj. 1 x SP + 1 x STP a 
vyšší) s celkovým součtem maximálně 8 tr. bodů.  
Do kvalifikace je možno započítat výsledky z klasických pony soutěží na otevřených kolbištích i v 
halách, na domácích kolbištích i v zahraničí. 
 
Kvalifikace je možné plnit od prvního dne po skončení MČR 2009 do uzávěrky přihlášek na MČR 2010! 
 
Přihláška musí být potvrzena OV ČJF. Bez řádně potvrzené kvalifikace nebude dvojice 
zařazena na startovní listinu MČR. 

 
 
 

Předběžný časový harmonogram 
 
Čtvrtek  
 
14:00 - 17:00 - veterinární přejímka při příjezdu 

- veterinární prohlídka bude upřesněna  
12:00 - 19:00 prezentace účastníků  
 
Pátek  
 
  9:00    drezurní zahajovací soutěže č. 1, 2, 3  
14:00    skokové zahajovací soutěže č. 7, 8, 9  
19:00    slavnostní zahájení MČR-kolbiště 
20:00    technická porada vedoucích ekip 
   společenský program – bude upřesněn na stránkách pořadatele 
 
Sobota  
 
  9:00    drezurní soutěže č. 4, 5, 6 – 1. kola 
14:00    soutěž č. 10. – 1. kolo 

do 1 hodiny po skončení soutěže je třeba nahlásit v Kanceláři závodů jméno koně do 2. kola 
u jezdců startujících v 1. kole na dvou koních 
následně soutěž č. 11 – 1. kolo 
do 1 hodiny po skončení soutěže je třeba nahlásit v Kanceláři závodů jméno koně do 2. kola 
u jezdců startujících v 1. kole na dvou koních 

    následně soutěž č. 12 – 1. kolo a následně 2. kolo 
do ½ hodiny po skončení soutěže je třeba nahlásit v Kanceláři závodů jméno koně do 2. kola 
jezdců startujících v 1. kole na dvou koních 

20:00    společenský program –  bude upřesněn na stránkách pořadatele 
 
Neděle  
 
  8:00   drezurní soutěže č. 4, 5, 6, – 2. kola 
12:00    dekorování drezurních soutěží 
13:30    skokové soutěž č. 10. – 2. Kolo - dekorování, 

následně soutěž č. 11. – 2. Kolo - dekorování 
   následně soutěž č. 12. – 3. kolo - dekorování 

 
Pořadatel si vyhrazuje právo změny časového rozvrhu, který v případě změny bude 

uveřejněn na stránkách pořadatele! 



Všeobecné údaje 
 
PŘIHLÁŠKY 
 
Jmenovité přihlášky zasílejte na adresu do   5. 8. 2010 
Definitivní přihlášky (od oblastí) zasílejte do  8. 8. 2010! 
 
 
Adresa:   Jezdecký areál Zduchovice 

Zduchovice 65, 262 63  Kamýk nad Vltavou  
Tel:  +420 225 116 111 
Fax:   +420 225 116 552   
Mobil:  +420 737 266 641 
E-mail:  info@kone-zduchovice.cz  
 
Účast na MČR musí zároveň potvrdit v souhrnné a podepsané přihlášce předseda 
nebo sekretář oblasti, který za potvrzení správnosti přihlášky zodpovídá, a která je 
brána jako přihláška definitivní. Pouze přihlášky (dvojice) potvrzené předsedou nebo 
sekretářem oblasti jsou akceptované! 
 
Přihláška musí obsahovat potvrzení příslušné oblastí o splnění kvalifikačních kritérií pro účast 
na MČR. Oblast určí vedoucího ekipy, který bude odpovědný za komunikaci s pořadatelem a 
sborem rozhodčích. 
 
Konečné přihlášky do soutěží při prezentaci dle časového programu v sekretariátě umístěném 
v kanceláři závodů. 
 
KANCELÁŘ ZÁVODŮ 
Tel:  +420 318 697 102 
 
Otevírací doba kanceláře závodů 
19/08/2010   12:00 - 19:00 
 
20/08/ - 21/08/2010  08:00 - 12:00 a od 14:00 do 60min od ukončení poslední soutěže 
 
22/08/2010   07:00 - 12:00 a od 14:00 do 60min od ukončení poslední soutěže 
 
 

Ubytování 
       
OBJEDNÁVKY NA  
LA-BOHEME - Zuzana Karramová 
ZÁVĚRKA 4/412, 169 00  PRAGUE 6 
TEL: +420 225 116 120 
FAX: +420 225 116 222 
zuzana@la-boheme.cz 
www.la-boheme.cz 
 
 
Ubytování zajišťujeme od 10.08. do 23.08.. Hradí si jezdec. 
Provoz Letní restaurace od 19.08. - 11:00  do 22.08.  
 
Připojení karavanu/kamiónu na el.proud 
800 CZK/19.8.-23.8.2010! 
Stan 
50,-CZK/den 
 
Nabídka v příloze rozpisu! 
 
 



Ustájení 
 

 
PŘI OBDRŽENÍ PŘIHLÁŠKY JE VÁM AUTOMATICKY REZERVOVÁN BOX! 
CENA ZAHRNUJE NASTLÁNÍ SLÁMOU! PILINY A SENO ZA POPLATEK. 

 
Při zrušení přihlášky/boxu po 8. 8. 2010 bude fakturována  

PLNÁ VÝŠE CENY USTÁJENÍ! 
Box je nutné předat vyčištěn, jinak bude doúčtován poplatek 500,-Kč za čištění boxu! 
 
Platba ustájení předem! Platba musí být připsána na účtu pořadatele 
nejpozději do 10.8.2010.  
Číslo účtu 1792222/0800 (do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno jezdce!). 
 
Konkrétní částka a další detaily budou upřesněny e-mailem na základě podané 
přihlášky.  
 
Cena ustájení 
1. Od čtvrtka 19. 8. 2010 do neděle 22. 8. 2010 - 1.990,-Kč 
2. Každý další den  - 490,-Kč 
 
 
Ostatní ceny  
1. Piliny - 1 balík/circa 22kg - 270 CZK 

(Pokud máte zájem o nastlání pilinami - je nutné toto uvést v poznámce přihlášky, 
jinak bude box automaticky nastlán slámou!) 

2. Seno - 1 den – 50 CZK 
 
Jadrné krmivo pořadatel nezajišťuje. 
 
Storno podmínky platné pro ustájení 
a) Zrušení objednávky před 8.8.2010 - bude účtováno 0% z celkové ceny 
b) Zrušení objednávky po 8.8.2010 - bude účtováno 100% z celkové ceny 
 

 
Veškeré náklady spojené s účastí na závodech hradí vysílající složka. 
 

Veterinární předpisy 
 
Vedoucí transportu hned po příjezdu před vyložením koní předloží příslušné potvrzení pro 
přesun, opatřené všemi potřebnými náležitostmi. 

 
 

 

Poskytované služby 
 

Lékařská:   zabezpečena přítomným zdravotníkem + sanita. 
 
Veterinární:  zabezpečena přítomným veterinářem. Veškeré služby si hradí jezdec dle 

provedených úkonů. 
 
Podkovářská:  zabezpečena přítomným kovářem. Veškeré služby si hradí jezdec dle 

provedených úkonů. 
 

Celodenní stravování zajištěno v prostorech Letní restaurace od 19.08. - 11:00 do 22.08. 

 

 



Ostatní ustanovení 
 

 
Ve všech soutěžích budou umístění jezdci dekorováni floty dle PJS. V mistrovských soutěžích 
obdrží umístění na 1. - 3. místě medaile, poháry a vítězové deky pro koně.  
 
Dekorování soutěží MČR v drezuře proběhne před začátkem skokových soutěží 2. kol, 
ve skokových soutěžích po ukončení 2. kol respektive 3. kol v jednotlivých kategoriích.  
 
Dekorování otevřených soutěží 
Na dekorování bude vždy pozváno 5 nejlepších jezdců. Všichni jezdci jsou povinni mít korektní 
jezdecký úbor.  
 

 
Dekorování mistrovských soutěží 
Na dekorování bude vždy pozváno 5 nejlepších jezdců. Dvojice na prvním místě obdrží od 
stewardů deku pro vítěze na opracovišti. Všichni jezdci jsou povinni mít korektní jezdecký úbor.  
Majitelé koní nebo rodiče (vždy pouze 1 osoba)  prvních tří nejlepších jezdců se mohou zúčastnit 
dekorování. Ošetřovatelé (v reprezentativním oděvu) prvních třech umístěných by se měli 
účastnit dekorování a vést koně z opracoviště ke stupni vítězů, kde koně přidrží.  
 
Prezentace soutěží proběhne v kanceláři závodů.  
 
Pořadatel neručí za úrazy jezdců a koní, za nehody nebo onemocnění, za ztráty předmětů a 
jejich poškození. 
 
Psy je povoleno vodit v areálu pouze na vodítku. Porušení bude sankciováno pokutou 1.000,-
Kč, příp. budou volně pobíhající psi odchyceni a umístěni v útulku a majitel vykázán z areálu. 
 
Veškeré podněty, připomínky, popř. stížnosti řeší pořadatel pouze s delegovanými 
vedoucími oblastních družstev! 
Námitky a stížnosti v souladu s PJS. 
 
 

Kodex chování ke koni 
 
 
Mezinárodní jezdecká federace (FEI) očekává od všech zainteresovaných v jezdeckém sportu, 
že budou dodržovat Kodex chování a uznají, že pohoda a zdraví koně musí být vždy prvořadé a 
nikdy nesmí být podřízeny vlivům konkurence nebo komerčnosti. 
 
1. Ve všech stupních přípravy a výcviku sportovních koní, pohoda a zdraví koně musí 
mít přednost před všemi dalšími požadavky. Toto pravidlo zahrnuje dobrý management 
koně, metody jeho tréninku, kování, ale také přepravu koně. 

a) Dobrý management koně  
Ustájení, krmení a trénink se musí doplňovat s dobrým managementem koně a musí 

být bez kompromisů proti prospěchu koně. Jakákoliv praxe vedoucí k fysické nebo jiné strasti 
koně v soutěži nebo i mimo soutěž nesmí být tolerovány.  

b) Tréninkové metody  
Koně musí absolvovat jen takový trénink, který odpovídá jejich fyzickým schopnostem a 

úrovni jeho vyspělosti v dané disciplině. Tréninkové metody nesmí být vůči koni hrubé nebo 
způsobující strach nebo na které nebyly vhodně připraveni. 

c) Ústroj koně a kování 
Péče o nohy koně a kování musí být vysokého standardu. Podkova musí být navržena 

tak, aby nezpůsobila bolest a nebo zranění.  
d) Přeprava koní 
Během přepravy, koně musí být úplně chránil před zraněními a jiná zdravotní rizika. 



Vozidla musí být bezpečná, dobře větraná, udržována ve vysokém standardu, pravidelně 
dezinfikovaná a řízená schopnými řidiči. Schopný pomocník musí být vždy přítomen k starosti 
o koně. 

e) Přeprava – vlastní převoz 
Všechny cesty musí být uvážlivě plánované, a koni dovolovat pravidelný odpočinek, 

krmení a napájení ve shodě s aktuálními směrnicemi FEI.  
 
2. Soutěžící tj. koně a jezdci, musí být tělesně zdatní, odborně způsobilí a zdraví, než 
se mohou zúčastnit soutěží. Toto pravidlo se týká užití léků a provedení chirurgických 
zákroků, v případech ohrožení pohody a zdraví koně, březosti u klisen a nezneužívání 
veterinární pomoci. 

a) Tělesná zdatnost a odbornost 
Účast v soutěži musí být omezená na vhodné koně a jezdce podle jejich schopností. 
b) Zdravotní stav 
Žádný kůň ukazující se příznaky nemoci, kulhání nebo jiného lehkého onemocnění nebo 

pro předchozí klinické stavy by neměl soutěžit nebo pokračovat v soutěži, když jej to ohrožuje. 
Je třeba vždy porady s veterinářem máme-li jakoukoli pochybnost o schopnosti koně 
pokračovat v soutěži.  

c) Veterinární léčení 
Zneužití léčby je vážná záležitost a nesmí být tolerována. Po každé veterinářské léčbě, 

musí být dostatečný čas pro plné zotavení před soutěží. 
d) Chirurgické postupy 
Všechny veterinární zákroky, které ohrožují soutěžícího koně nebo ostatní koně a nebo 

soutěžící jezdce nesmí být povoleny. 
e) Březost a porod 
Klisny nesmějí soutěžit po jejich čtvrtém měsíci březosti nebo s hříbětem „u nohy“. 
f) Zneužití běžných jezdeckých praktik  
Trápení koně použitím běžných jezdeckých praktik nebo jiných pomůcek (t.j. biče, 

ostruhy a pod.) nesmí být tolerovány. 
 
3. Závody nesmí poškozovat pohodu a zdraví koně. Toto znamená věnovat dostatečné 
dostatečnou pozornost všem prostorám na závodištích (kolbiště a opracoviště), jejich povrchu, 
povětrnostním podmínkám, ustájení, zajištění bezpečnosti a zajištění kondice koně pro 
jeho další přepravu po závodech. 

a) Prostory závodiště 
Koně musí trénovat a soutěžit jen na vhodných a bezpečných površích. Všechny 

překážky musí být postaveny tak, aby zajišťovali bezpečnost koní. 
 
b) Povrchy prostor závodiště 
Všechny povrchy na kterých koně krokují, trénují nebo soutěží musí být navrženy a 

udržovány tak, aby redukovaly faktory, které by mohly vést ke zraněním. Zejména musí být 
věnována k přípravě, složení a údržbě povrchů. 

c) Extrémy počasí 
Soutěže se nesmí konat za podmínek extrémního počasí, když podpora a bezpečnost koní jsou 
ohroženy. V horkých a nebo při nadměrně vlhkých podmíkáh je třeba učinit vše pro 
ochlazování koní ihned po ukončení soutěžního předvedení. 

d) Ustájení na závodech 
Ustájení musí být bezpečné, hygienické, pohodlné a dostatečně větrané a dostatečně 

velké pro typ a dispozici koně. Čisté, dobré, kvalitní a vhodné krmení a podestýlka, čerstvá 
pitná voda a voda pro omývání musí být také dostupná. 

e) Způsobilost pro přepravu 
Po soutěži musí být kůň fit pro přepravu v souladu se směrnicemi FEI. 

 
4. Je třeba věnovat maximální úsilí k zajištění správné péče o koně po závodech a 
také o koně, kteří ukončili svoji závodní kariéru. Toto znamená řádnou veterinární, 
ošetření zranění při závodech a i po vyřazení ze sportu a euthanasii. 

a) Veterinární ošetření 
Na všech závodech musí být dostupná veterinární prohlídka. Jestliže kůň je zraněný 

nebo vyčerpaný během soutěže jezdec musí sesednout a veterinář zkontrolovat stav koně. 
b) Doporučení do veterinárního centra 



Kdykoli je třeba, kůň uklidněný, ošetřený a převezený k nejbližšímu léčebnému centru 
pro další léčení. Zraněním koně musí být dána plná podporující ošetření před přepravou. 

c) Zranění v soutěži 
Musí být sledován dopad zranění na soutěžící, kteří pokračují v soutěžích. Základní stav 

kondice, frekventovanost soutěží a všechny jiné rizikové faktory by měly být zkoumány, aby 
ukázaly způsob, jak minimalizovat další zranění.  

d) Nutné utracení koně  
Jestliže zranění jsou dostatečně velká a kůň musí být utracen učiní tak veterinář co 

nejdříve humánně a s jediným cílem minimalizovat utrpení koně. 
e) Ukončení závodní kariéry 
Je třeba usilovat o zajištění soucitné a „lidské“ zacházení s koněm, který končí svoji 

závodní kariéru. 
f) FEI požaduje od všech, kteří jsou zainteresováni do jezdeckého sportu 

dosáhnout nejvyšší možné úrovně vzdělávání v oblastech péče a managementu 
sportovního koně. 

Tento Kodex chování ke koni může být čas od času modifikován a náměty všech jsou 
vítané. Zvláštní pozornost bude věnována novým výzkumům a FEI věnuje finance na další 
podporu. 
 
5. FEI zdůrazňuje, že všichni zainteresovaní v jezdeckém sportu by měli dosáhnout 
nejvyššího stupeň znalostí v oblastech jejich odborné kvalifikace. 
 
Kodex je k dispozici v angličtině & francouzštině.  
Kodex je také dostupný na internetu FEI na adrese www.horsesport.org .  
FEDERATION EQUESTRE INTERNATIONALE,  
Avenuej Mom-Repos 24, CH-1000, Lausanne 5, Switzerland. Telefon: +41 21 310 47 47. 
 
 

Rozpis schválen VV ČJF, o.s., 

ing. Jan Metelka - 1.7.2010 
 


	ROZPIS_MČR_PONY_Zduchovice_2010_AKTUÁL.pdf

